
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva z realizovaného klientského 
auditu na MěÚ Rýmařov 

(část A) 
 

 

Klientský audit byl proveden v rámci projektu 
„Zefektivnění chodu úřadu prostřednictví 

optimalizace lidských zdrojů“ 
Reg. č. CZ.1.04/1.1.01/89.00074 

 

 

 

 

 

 

 

15. 7. 2013 

 



 

- 2 / 39 - 

OBSAH 

Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

1 Úvodní informace ........................................................................................................................... 4 

2 Základní oblasti průzkumu a postup realizace klientského auditu – Část A ........................... 5 

3 Dostupnost úřadu .......................................................................................................................... 6 

3.1 Umístění budov úřadu ........................................................................................................... 6 

3.1.1 Budova úřadu na náměstí Svobody .................................................................................... 6 

3.1.2 Budova úřadu na náměstí Míru ........................................................................................... 6 

3.1.3 Budova úřadu v ulici 8. května ............................................................................................. 7 

3.1.4 Vzdálenosti budov úřadu ..................................................................................................... 9 

3.2 Možnosti parkování u budov úřadu ................................................................................... 10 

3.2.1 Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Svobody ............................................... 10 

3.2.2 Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Míru ...................................................... 11 

3.2.3 Možnosti parkování u budovy úřadu v ulici 8. května ........................................................ 12 

3.3 Úřední hodiny úřadu ........................................................................................................... 13 

3.3.1 Úřední hodiny budovy úřadu na náměstí Svobody ........................................................... 13 

3.3.2 Úřední hodiny budovy úřadu na náměstí Míru .................................................................. 13 

3.3.3 Úřední hodiny budovy úřadu v ulici 8. května .................................................................... 14 

3.4 Přístup pro tělesně postižené ............................................................................................ 15 

3.4.1 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu na náměstí Svobody .............................. 15 

3.4.2 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu na náměstí Míru ..................................... 16 

3.4.3 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu v ulici 8. května ...................................... 17 

4 Prostředí úřadu............................................................................................................................. 18 

4.1 Vzhled budov úřadu a vstup do budov ............................................................................. 18 

4.1.1 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu na náměstí Svobody ........................................ 18 

4.1.2 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu na náměstí Míru ............................................... 20 

4.1.3 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu v ulici 8. května ................................................. 22 

4.2 Vnitřní prostředí budov úřadu ............................................................................................ 24 

4.2.1 Prostředí budovy úřadu na náměstí Svobody ................................................................... 24 

4.2.2 Prostředí budovy úřadu na náměstí Míru .......................................................................... 26 

4.2.3 Prostředí budovy úřadu v ulici 8. května ........................................................................... 27 

5 Orientace na úřadě ....................................................................................................................... 29 

5.1 Orientační a informační systém v budovách úřadu ......................................................... 29 



 

- 3 / 39 - 

5.1.1 Orientační a informační systém v budově úřadu na náměstí Svobody ............................. 29 

5.1.2 Orientační a informační systém v budově úřadu na náměstí Míru .................................... 31 

5.1.3 Orientační a informační systém v budově úřadu v ulici 8. května ..................................... 33 

5.2 Služby informačního centra ............................................................................................... 36 

6 Závěr .............................................................................................................................................. 37 

Seznam fotografií ................................................................................................................................ 38 

 



 

- 4 / 39 - 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

Klientský audit (Mystery Client) Městského úřadu Rýmařov byl proveden zástupci společnosti 
Equica, a.s. v červnu 2013 za účelem zhodnocení kvality poskytovaných služeb klientům MěÚ. 

Cílem provedeného klientského auditu bylo skrytou formou, tj. bez odhalení pravé identity pozorovat, 
prověřit a následně vyhodnotit dostupnost a prostředí Městského úřadu a přístup náhodně vybraných 
zaměstnanců MěÚ ke klientům tam, kde vedení úřadu nemá možnost sledovat a kontrolovat chování 
svých podřízených. 

V průběhu klientského auditu byly za účelem zhodnocení kvality poskytovaných služeb MěÚ 
provedeny následující aktivity: 

 Část A 

 cílené pozorování – zhodnocení dostupnosti úřadu, prostředí úřadu a orientace na úřadě. 

 Část B 

 osobní návštěvy náhodně vybraných úředníků, 

 telefonické rozhovory, 

 emailové konzultace. 

Výsledky části A jsou strukturovaně shrnuty v této Zprávě z realizovaného klientského auditu 
na MěÚ Rýmařov – část A. 

Výsledky části B jsou strukturovaně shrnuty ve Zprávě z realizovaného klientského auditu na MěÚ 
Rýmařov – část B. 

 



 

- 5 / 39 - 

2 ZÁKLADNÍ OBLASTI PRŮZKUMU A POSTUP REALIZACE 

KLIENTSKÉHO AUDITU – ČÁST A 

V rámci příprav části A klientského auditu se zástupci MěÚ Rýmařov nebyl identifikován žádný 
aktuální problém, kterému by se měl audit primárně věnovat. Část A klientského auditu se tedy 
rámcově zaměřila na následující oblasti: 

 Dostupnost úřadu: 

 umístění budov úřadu, 

 možnosti parkování u budov úřadu, 

 úřední hodiny úřadu, 

 přístup pro tělesně postižené. 

 Prostředí úřadu: 

 vzhled budov úřadu a vstup do budov, 

 vnitřní prostředí úřadu. 

 Orientace na úřadě: 

 orientační a informační systém v budovách úřadu, 

 služby informačního centra. 

Účelem části A klientského auditu bylo skrytou formou, tj. bez odhalení pravé identity provést cílené 
pozorování za účelem zhodnocení dostupnosti úřadu, prostředí úřadu a orientace v budovách úřadu. 

Cíleným pozorováním nezávislými externími auditory byly získány informace o skutečném stavu 
dostupnosti, orientace a prostředí Městského úřadu Rýmařov, které jsou strukturovaně popsány 
v následujících kapitolách tohoto dokumentu. 



 

- 6 / 39 - 

3 DOSTUPNOST ÚŘADU 

V rámci dostupnosti Městského úřadu Rýmařov se klientský audit zaměřil na: 

 umístění budov úřadu, 

 možnosti parkování u budov úřadu, 

 úřední hodiny úřadu, 

 přístup pro tělesně postižené. 

3.1 Umístění budov úřadu 

Městský úřad Rýmařov sídlí v současné době ve třech budovách: 

 budova úřadu, náměstí Svobody 5; 

 budova úřadu, náměstí Míru 1; 

 budova úřadu, 8. května 48. 

3.1.1 Budova úřadu na náměstí Svobody 

Adresa: náměstí Svobody 5 

 

GPS: 49°55'55.772"N, 17°16'7.568"E 

Odbory úřadu: Odbor stavební úřad  

Odbor životního prostředí a regionálního 
rozvoje 

3.1.2 Budova úřadu na náměstí Míru 

Adresa: náměstí Míru 1 

 

GPS: 49°55'54.441"N, 17°16'18.663"E 

Odbory úřadu: Odbor finanční 

Odbor školství a kultury 

Odbor vnitřních věcí 



 

- 7 / 39 - 

3.1.3 Budova úřadu v ulici 8. května 

Adresa: 8. května 48 

 

GPS: 49°55'54.897"N, 17°17'8.985"E 

Odbory úřadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Odbor sociálních věcí  

Odbor živnostenský úřad 

Rozmístění budov Městského úřadu v rámci města Rýmařov je znázorněno na fotografii č. 1, kde 
bod A je budova úřadu na náměstí Svobody, bod B je budova úřadu na náměstí Míru a bod C je 
budova úřadu v ulici 8. května. 

 



 

- 8 / 39 - 

 

Fotografie č. 1: Rozmístění budov MěÚ Rýmařov 



 

- 9 / 39 - 

3.1.4 Vzdálenosti budov úřadu 

Vzdálenost budov Městského úřadu Rýmařov (budova úřadu na náměstí Svobody, budova úřadu 
na náměstí Míru a budova úřadu v ulici 8. května) byla posuzována jak z pohledu pěší vzdálenosti, tak 
i z pohledu dojezdové vzdálenosti za použití automobilu. 

Pěší vzdálenost budov úřadu 

 

Budova MěÚ 
na náměstí   
Svobody 5 

Budova úřadu 
na náměstí  

Míru 1 

Budova MěÚ 
v ulici  

8. května 48 

Autobusové 
nádraží 

Vlakové 
nádraží 

Budova MěÚ na 
náměstí Svobody 5  

cca 250 m 

3 minuty 

cca 1 500 m 

18 minut 

cca 550 m 

7 minut 

cca 1 350 m 

17 minut 

Budova úřadu 
na náměstí Míru 1 

cca 250 m 

3 minuty  

cca 1 250 m 

15 minut 

cca 300 m 

4 minuty 

cca 1 100 m 

14 minut 

Budova MěÚ 
v ulici 8. května 48 

cca 1 500 m 

18 minut 

cca 1 250 m 

15 minut  

cca 1 250 m 
1
 

15 minut 

cca 900 m 

11 minut 

Autobusové 
nádraží 

cca 550 m 

7 minut 

cca 300 m 

4 minuty 

cca 1 250 m 
1
 

15 minut 

 cca 800 m 

10 minut 

Vlakové nádraží 
cca 1 350 m 

17 minut 

cca 1 100 m 

14 minut 

cca 900 m 

11 minut 

cca 800 m 

10 minut 

 

Dojezdová vzdálenost budov úřadu – použití automobilu 

 

Budova MěÚ 
na náměstí Svobody 5 

Budova úřadu 
na náměstí Míru 1 

Budova MěÚ 
v ulici 8. května 48 

Budova MěÚ 
na náměstí Svobody 5  

cca 250 m 

2 minuty 

cca 1 600 m 

4 minuty 

Budova úřadu 
na náměstí Míru 1 

cca 250 m 

2 minuty  

cca 1 600 m 

4 minuty 

Budova MěÚ 
v ulici 8. května 48 

cca 1 600 m 

4 minuty 

cca 1 600 m 

4 minuty  

 

Zhodnocení 

Dopravní dostupnost jednotlivých budov Městského úřadu Rýmařov je vyhovující – dochozí 
vzdálenost jednotlivých budov nepřesahuje 20 minut (cca 1,5 km). Všechny budovy jsou rovněž 
v dosahu veřejné dopravy. 

Dopravní dostupnost: 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

                                                      
1
 Přímo před budovou úřadu je autobusová zastávka. 

 

 



 

- 10 / 39 - 

3.2 Možnosti parkování u budov úřadu 

Možnosti parkování u budov Městského úřadu Rýmařov byly posouzeny u všech tří budov úřadu, 
tj. budovy úřadu na náměstí Svobody, budovy úřadu na náměstí Míru a budovy úřadu v ulici 8. května. 

3.2.1 Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Svobody 

 

Možnost parkování aut: ANO – počet míst: 10 

Placené parkování: NE 

Parkovací místa pro návštěvy MěÚ: ANO – počet míst: 8 

Parkování pro tělesně postižené: NE 

 

 

 

 

Fotografie č. 2: Parkování u budovy úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Svobody jsou vyhovující s jistými výhradami: ačkoli 
není zákonná povinnost (dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.), není na parkovišti místo pro invalidy. Zároveň 
byla v době auditu opakovaně kapacita parkoviště zcela využita a nebylo volné místo k zaparkování. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 11 / 39 - 

3.2.2 Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Míru 

  

Možnost parkování aut: V současné době NE z důvodu rekonstrukce náměstí 

Placené parkování: V současné době NE z důvodu rekonstrukce náměstí 

Parkovací místa pro návštěvy MěÚ: V současné době NE z důvodu rekonstrukce náměstí 

Parkování pro tělesně postižené: V současné době NE z důvodu rekonstrukce náměstí 

 

 

Fotografie č. 3: Parkování u budovy úřadu na náměstí Míru 

Zhodnocení 

Možnosti parkování u budovy úřadu na náměstí Míru jsou v současné době kvůli rekonstrukci náměstí 
nevyhovující. V blízkosti (do 5 minut) jsou však parkovací dostatečné možnosti parkování (v okolních 
ulicích, u autobusového nádraží apod.) 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

 



 

- 12 / 39 - 

3.2.3 Možnosti parkování u budovy úřadu v ulici 8. května 

 

Možnost parkování aut: ANO – počet míst: 15 

Placené parkování: NE 

Parkovací místa pro návštěvy MěÚ: ANO – počet míst: 15 

Parkování pro tělesně postižené: ANO – počet míst: 1 

 

 

 

 

Fotografie č. 4: Parkování u budovy úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení 

Možnosti parkování u budovy úřadu v ulici 8. května jsou vyhovující. Kromě označeného parkoviště 
rezervovaného pro návštěvníky MěÚ s 15 parkovacími místy (vč. místa pro invalidy) je vedle úřadu 
neoznačená plocha využívaná na parkování s dalšími cca 15 místy, jejíž kapacita potřebám návštěv 
MěÚ stačí. Na druhé straně ulice je veřejné parkoviště s dalšími cca 40 parkovacími místy, které je 
však standardně využíváno zaměstnanci RD Rýmařov a bývá rovněž zaplněno. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 13 / 39 - 

3.3 Úřední hodiny úřadu 

Úřední hodiny Městského úřadu Rýmařov byly posouzeny u všech tří budov úřadu, tj. budovy úřadu 
na náměstí Svobody, budovy úřadu na náměstí Míru a budovy úřadu v ulici 8. května. 

3.3.1 Úřední hodiny budovy úřadu na náměstí Svobody 

Úřední dny odborů Městského úřadu Rýmařov umístěných v budově na náměstí Svobody jsou 
v pondělí a ve středu. 

Úřední hodiny: PO: 8.00h – 11.30h, 12.30h – 17.00h 

ST: 8.00h – 11.30h, 12.30h – 17.00h 

 

Fotografie č. 5: Úřední hodiny vyvěšené na budově úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Úřední hodiny odborů Městského úřadu Rýmařov umístěných v budově na náměstí Svobody jsou 
pro občany vyhovující, odpovídají usnesení vlády č. 595/1995, které však není závazné pro územní 
samosprávné celky. V uvedené úřední hodiny byly odbory úřadu při namátkových kontrolách 
dostupné. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

3.3.2 Úřední hodiny budovy úřadu na náměstí Míru 

Na budově úřadu na náměstí Míru nejsou úřední hodiny uvedeny, ty jsou uvnitř budovy na podatelně, 
přičemž úřední hodiny ostatních kanceláří v budově lze pouze dovozovat. 



 

- 14 / 39 - 

Zhodnocení 

Úřední hodiny odborů Městského úřadu Rýmařov umístěných v budově na náměstí Míru nejsou na 
budově uvedeny. Ve standardní úřední hodiny byly odbory při namátkových kontrolách dostupné. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

3.3.3 Úřední hodiny budovy úřadu v ulici 8. května 

Úřední dny odborů Městského úřadu Rýmařov umístěných v budově v ulici 8. května jsou v pondělí a 
ve středu. 

Úřední hodiny: PO: 8.00h – 11.30h, 12.30h – 17.00h 

ST: 8.00h – 11.30h, 12.30h – 17.00h 

 

Fotografie č. 6: Úřední hodiny vyvěšené na budově úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení 

Úřední hodiny odborů umístěných v budově úřadu v ulici 8. května jsou pro občany vyhovující, 
odpovídají usnesení vlády č. 595/1995, které však není závazné pro územní samosprávné celky. 
V uvedené úřední hodiny byly odbory úřadu při namátkových kontrolách dostupné. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 15 / 39 - 

3.4 Přístup pro tělesně postižené 

Přístup pro tělesně postižené do budov Městského úřadu Rýmařov byly posouzeny u všech tří budov 
úřadu, tj. budovy úřadu na náměstí Svobody, budovy úřadu na náměstí Míru a budovy úřadu v ulici 8. 
května. 

3.4.1 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu na náměstí 
Svobody 

 

 

Fotografie č. 7: Vstup do budovy úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Před budovu úřadu na náměstí Svobody je pouze malý schod (v nedobrém stavu). Ihned za vstupem 
do budovy jsou však další schody, které znemožňují bezbariérový přístup do budovy. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 16 / 39 - 

3.4.2 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu na náměstí Míru 

 

Fotografie č. 8: Vstup do budovy úřadu na náměstí Míru 

Zhodnocení 

Vzhledem k rekonstrukci náměstí Míru není v současné době možno úplně hodnotit možnost 
bezbariérového vstupu do budovy. Vchod do budovy úřadu je přístupný bez schodů, nicméně 
otevírání dvoukřídlových dveří je uděláno křížem, a tedy není možno se mezi dveřmi do budovy 
dostat. Je zapotřebí asistence s otevřením obou křídel obou dveří. V budově není výtah, proto 
bezbariérově se lze dostat pouze do přízemí. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 17 / 39 - 

3.4.3 Přístup pro tělesně postižené do budovy úřadu v ulici 8. května 

 

 

Fotografie č. 9: Vstup do budovy úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení 

Budova úřadu v ulici 8. května je přístupná přes velký schod u hlavního vchodu a následně dveře, 
které je třeba za asistence otevřít. Ze zadní strany je přístup přes rampu a vstupní dveře opět 
vyžadující asistenci. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 18 / 39 - 

4 PROSTŘEDÍ ÚŘADU 

V rámci posouzení prostředí Městského úřadu Rýmařov se klientský audit zaměřil na: 

 vzhled budov úřadu a vstup do budov, 

 vnitřní prostředí budov úřadu. 

4.1 Vzhled budov úřadu a vstup do budov 

Vzhled budov úřadu a vstup do budov Městského úřadu Rýmařov byl posouzen u všech tří budov 
úřadu, tj. budovy úřadu na náměstí Svobody, budovy úřadu na náměstí Míru a budovy úřadu v ulici 
8. května. 

4.1.1 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu na náměstí Svobody 

 

Vzhled budovy: dobrý 

Vchod a vstupní prostor budovy: Rozpadající se schod před vchodem do budovy 

Ve vstupním prostoru je nepořádek. 

Recepce / kontaktní místo v budově: NE 

 

Fotografie č. 10: Celkový pohled na budovu úřadu na náměstí Svobody 



 

- 19 / 39 - 

 

 

Fotografie č. 11: Vchod do budovy úřadu na náměstí Svobody 

 

Fotografie č. 12: Vstupní prostor do budovy úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Před vchodem do budovy úřadu na náměstí Svobody je rozpadající se schod. Ve vstupním prostoru je 
nepořádek – působí dojmem vstupu do skladových prostor, nikoli do úřadu. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 20 / 39 - 

4.1.2 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu na náměstí Míru 

Vzhled budovy: dobrý 

Vchod a vstupní prostor budovy: dobrý 

Recepce / kontaktní místo v budově: ANO – podatelna 

 

Fotografie č. 13: Celkový pohled na budovu úřadu na náměstí Míru 

 

Fotografie č. 14: Vchod do budovy úřadu na náměstí Míru 



 

- 21 / 39 - 

 

Fotografie č. 15: Vstupní prostor do budovy úřadu na náměstí Míru 

Zhodnocení 

Budova úřadu na náměstí Míru je v dobrém stavu, stejně jako prostor vchodu a stupních prostor. 
Vzhledem k probíhající rekonstrukci náměstí není okolní prostředí úřadu ideální, ale budova sama 
osobě je reprezentativní. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 22 / 39 - 

4.1.3 Vzhled budovy a vstup do budovy úřadu v ulici 8. května 

Vzhled budovy: dobrý 

Vchod a vstupní prostor budovy: dobrý 

Recepce / kontaktní místo v budově: NENÍ (není využita) 

 

Fotografie č. 16: Celkový pohled na budovu úřadu v ulici 8. května 

 

Fotografie č. 17: Vchod do budovy úřadu v ulici 8. května 



 

- 23 / 39 - 

 

Fotografie č. 18: Zadní vchod do budovy úřadu v ulici 8. května 

 

Fotografie č. 19: Vstupní prostor do budovy úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení= 

Budova úřadu v ulici 8. května jako celek nepůsobí reprezentativně. Vchody do budovy nejsou 
v dobrém technickém stavu. U zadního vchodu navíc není uklizeno. Ve vstupním prostoru je 
v prostorách bývalé recepce nepořádek – opět působí dojmem vstupu do skladových prostor, nikoli 
do úřadu. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 24 / 39 - 

4.2 Vnitřní prostředí budov úřadu 

Vnitřní prostředí budov Městského úřadu Rýmařov bylo posouzeno u všech tří budov úřadu, tj. budovy 
úřadu na náměstí Svobody, budovy úřadu na náměstí Míru a budovy úřadu v ulici 8. května. 

4.2.1 Prostředí budovy úřadu na náměstí Svobody 

Vzhled vnitřních prostor: Odpovídá stáří budovy 

Vybavení a prostředí chodeb – prostor 
na čekání (židle): 

ANO 

Vybavení a prostředí chodeb – prostor na 
přípravu na jednání (stůl / deska) 

ANO 

Dostupnost toalet: ANO 

 

 

Fotografie č. 20: Vnitřní prostory budovy úřadu na náměstí Svobody 



 

- 25 / 39 - 

 

Fotografie č. 21: Vybavení budovy úřadu na náměstí Svobody 

 
 

Fotografie č. 22: Toalety v budově úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Vnitřní prostředí budovy úřadu na náměstí Svobody je dostatečně přizpůsobeno účelu, avšak 
nepůsobí esteticky, neboť si zachovalo svůj původní ráz. Pro klienty jsou k dispozici místa na sezení 
při čekání i stoly na případné vyplnění formulářů apod. V budově jsou dostupné toalety, které jsou 
v reaktivně dobrém stavu. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 26 / 39 - 

4.2.2 Prostředí budovy úřadu na náměstí Míru 

 

Vzhled vnitřních prostor: Hezké, moderní 

Vybavení a prostředí chodeb – prostor 
na čekání (židle): 

ANO 

Vybavení a prostředí chodeb – prostor na 
přípravu na jednání (stůl / deska) 

ANO 

Dostupnost toalet: NE 

 

 

Fotografie č. 23: Vnitřní prostory budovy úřadu na náměstí Míru 

  

Fotografie č. 24: Vybavení budovy úřadu na náměstí Míru 



 

- 27 / 39 - 

Zhodnocení 

Vnitřní prostředí budovy úřadu na náměstí Míru je hezké, moderní a zároveň zajišťuje veškerý 
potřebný komfort a účel. Jedinou výhradou je tak pro klienta nedostupnost toalet. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

4.2.3 Prostředí budovy úřadu v ulici 8. května 

Vzhled vnitřních prostor: 
Stísněné, tmavé prostory – vzhled odpovídá 
stáří budovy   

Vybavení a prostředí chodeb – prostor 
na čekání (židle): 

ANO 

Vybavení a prostředí chodeb – prostor na 
přípravu na jednání (stůl / deska) 

ANO 

Dostupnost toalet: ANO – nutné opravy a údržba  

  

Fotografie č. 25: Vnitřní prostory budovy úřadu v ulici 8. května 



 

- 28 / 39 - 

 

Fotografie č. 26: Vybavení budovy úřadu v ulici 8. května 

 

  

Fotografie č. 27: Toalety v budově úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení 

Vnitřní prostředí budovy úřadu v ulici 8. května působí stísněným dojmem – v rámci možností je 
přizpůsobeno účelu, avšak nepůsobí esteticky. Pro klienty jsou k dispozici místa na sezení, přičemž 
tyto prostory jsou zařízeny vkusně vysoko nad vzezření chodeb budovy. Toalety jsou přístupné, avšak 
nejsou čisté a vzhledem k např. chybějící klice, toaletnímu papíru apod. nejsou důstojně použitelné. 
Zároveň vyžadují opravy (obklady, klika) a údržbu (rez na trubkách, spáry, čištění WC). 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 29 / 39 - 

5 ORIENTACE NA ÚŘADĚ 

V rámci posouzení orientace na Městském úřadě Rýmařov se klientský audit zaměřil na: 

 úroveň orientačního a informačního systému (informační tabule a ukazatele, informace 
o nepřítomnosti v kanceláři atd.), 

 služby informačního centra. 

5.1 Orientační a informační systém v budovách úřadu 

Orientační a informační systém v budovách Městského úřadu Rýmařov byl posouzen u všech tří 
budov úřadu, tj. budovy úřadu na náměstí Svobody, náměstí Míru a v ulici 8. května. 

5.1.1 Orientační a informační systém v budově úřadu na náměstí 
Svobody 

 

Označení vchodu do budovy: Budova ani vchod nejsou ze strany ulice 
označeny 

Orientační tabule v budově: ANO – přehledná informační tabule 

Systém ukazatelů v budově: NE – vzhledem k velikosti budovy není třeba 

Označení dveří číslem a identifikací: ANO 

V budově je zaveden systém příjmu klientů: NE – vzhledem k počtu klientů není třeba 

Dostupnost informačních materiálů: ANO 

Informace o nepřítomnosti v kanceláři: Při auditu se nevyskytlo 

 

Fotografie č. 28: Orientační cedule v budově úřadu na náměstí Svobody 



 

- 30 / 39 - 

 

Fotografie č. 29: Označení dveří číslem a identifikací v budově úřadu na náměstí Svobody 

  

Fotografie č. 30: Informační materiály / formuláře v budově úřadu na náměstí Svobody 

Zhodnocení 

Nejzávažnějším nedostatkem orientačního a informačního systému budovy úřadu na náměstí 
Svobody je vnější označení budovy ze strany ulice. Orientační tabule i označení dveří v budově je 
pro orientaci dostatečné. V rámci budovy je k dispozici množství informačních materiálů a formulářů. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 31 / 39 - 

5.1.2 Orientační a informační systém v budově úřadu na náměstí Míru 

 

Označení vchodu do budovy: ANO 

Orientační tabule v budově: ANO – přehledná informační tabule 

Systém ukazatelů v budově: NE 

Označení dveří číslem a identifikací: Označeny jsou jen některé dveře (neoznačeny 
zejména dveře provozních místností)  

V budově je zaveden systém příjmu klientů: NE – vzhledem k počtu klientů není třeba 

Dostupnost informačních materiálů: NE – pouze informační letáky základních 
registrů 

Informace o nepřítomnosti v kanceláři: ANO 

 

Fotografie č. 31: Vchod do budovy úřadu na náměstí Míru 

 

 



 

- 32 / 39 - 

Fotografie č. 32: Orientační tabule a plán v budově úřadu na náměstí Míru 

 

 

Fotografie č. 33: Označení dveří v budově úřadu na náměstí Míru 

 



 

- 33 / 39 - 

Fotografie č. 34: Informace o zástupu v Odboru finančního v budově úřadu na náměstí Míru 

 

Fotografie č. 35: Informační tabule v budově úřadu na náměstí Míru 

Zhodnocení 

Orientační tabule i označení dveří v budově úřadu na náměstí Míru je pro orientaci dostatečné, byť 
umístění dveří na patře je nutno vyhledat případně za pomoci orientačního plánku. V budově jsou 
k dispozici pouze základní informace, detailní informační materiály jsou k dispozici v podatelně. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

5.1.3 Orientační a informační systém v budově úřadu v ulici 8. května 

 

Označení vchodu do budovy: Budova MěÚ v ulici 8. května má dva vstupy 

Označení pouze u hlavního vchodu 

Orientační tabule v budově: ANO – přehledná informační tabule 

Systém ukazatelů v budově: NE 

Označení dveří číslem a identifikací: Označeny jsou jen některé dveře – na dveřích 
nejsou jména přepážky 

V budově je zaveden systém příjmu klientů: ANO u Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, u ostatních odborů NE 

Dostupnost informačních materiálů: NE 

Informace o nepřítomnosti v kanceláři: ANO – dočasné „přijdu hned“ 

 



 

- 34 / 39 - 

  

Fotografie č. 36: Vchod do budovy úřadu v ulici 8. května 

 

Fotografie č. 37: Informační tabule v budově úřadu v ulici 8. května 

 

Fotografie č. 38: Označení dveří číslem a identifikací v budově úřadu v ulici 8. května 



 

- 35 / 39 - 

 

Fotografie č. 39: Informace o nepřítomnosti v kanceláři v budově úřadu v ulici 8. května 

Zhodnocení 

Zadní (druhý) vchod do budovy úřadu v ulici 8. května není nijak označen. Orientační tabule u 
hlavního vstupu uvádí pouze čísla dveří, avšak jejich přesnější umístění v budově není patrné. 
Informační materiály ani informace nejsou veřejně dostupné. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 



 

- 36 / 39 - 

5.2 Služby informačního centra 

 

 

Fotografie č. 40: Tabule s informacemi 

Zhodnocení 

Městský úřad Rýmařov nemá v současné době informační centrum. Každá budova má nástěnky 
s letáky různých společensko-kulturních akcí města. 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je nevyhovující 

 

Informační centrum by mělo poskytovat zejména následující služby: 

 Poskytování informací o městě. 

 Poskytování informací o kulturním vyžití. 

 Poskytování informací o sportovním vyžití. 

 Poskytování informací o ubytování, stravování. 

 Poskytování informací o dopravních spojích. 

 Poskytování informačních materiálů, propagačních materiálů o městě a o dalších místech 
regionu. 

 Prodej suvenýrů, upomínkových předmětů. 

 Prodej pohlednic, publikací, turistických map. 

 Prodej známek. 

 Předprodej vstupenek (např. Ticketpro, Ticketportal atd.). 

 Směnárenská činnost bez poplatků. 



 

- 37 / 39 - 

6 ZÁVĚR 

Část A klientského auditu přinesla informace a zhodnotila různé požadavky na dostupnost a stav 
jednotlivých budov Městského úřadu Rýmařov. 

Mezi nejvýznamnější nálezy patří následující: 

 Z pohledu dostupnosti jsou všechny budovy Městského úřadu rozmístěny poměrně vhodně 
s dočasným problémem parkování na náměstí Míru a nedostatečnou kapacitou parkovacích 
míst na náměstí Svobody. 

 Na budově úřadu na náměstí Míru nejsou vyvěšeny informace o úředních hodinách, budova 
na náměstí Svobody není z přední strany (od silnice) nijak označena. 

 Žádná z budov Městského úřadu nesplňuje podmínky pro snadný bezbariérový přístup 
(pro tělesně postižené i klienty s kočárky). 

 Stav budov a vnitřní prostředí budov Městského úřadu funkčně odpovídají potřebám, ovšem 
budovy úřadu na náměstí Svobody a v ulici 8. května by zasloužily modernější vnitřní vzhled 
(alespoň např. malba stěn). 

 Vstupní prostory budovy úřadu na náměstí Svobody a v ulici 8. května nejsou uklizeny a 
částečně fungují jako sklad nepotřebných věcí  

 Bylo by vhodné zavést v rámci města služby informačního centra – optimálně v budově úřadu 
na náměstí Míru. 

 

Vrcholový přehled plnění jednotlivých kritérií pro budovy Městského úřadu Rýmařov je uveden níže. 
Detailní informace a fotodokumentace k jednotlivým kritériím a budovám jsou uvedeny v kapitolách 3 
– 5 tohoto dokumentu.  

Kritérium 
Budova MěÚ 

na náměstí Svobody 5 
Budova úřadu 

na náměstí Míru 1 
Budova MěÚ 

v ulici 8. května 48 

Dopravní dostupnost je vyhovující je vyhovující je vyhovující 

Možnosti parkování 
je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

je vyhovující 

Úřední hodiny je vyhovující 
má významné 

nedostatky 
je vyhovující 

Přístup pro tělesně 
postižené 

je nevyhovující 
má významné 

nedostatky 
je nevyhovující 

Orientační a 
informační systém 
v budovách úřadu 

je vyhovující 
s výhradami 

je vyhovující 
je vyhovující 
s výhradami 

Služby informačního 
centra 

je nevyhovující je nevyhovující je nevyhovující 

Vzhled budov úřadu 
a vstup do budov 

má významné 
nedostatky 

je vyhovující 
má významné 

nedostatky 

Vnitřní prostředí 
budov úřadu 

je vyhovující 
s výhradami 

je vyhovující 
s výhradami 

má významné 
nedostatky 

 



 

- 38 / 39 - 

SEZNAM FOTOGRAFIÍ 

Fotografie č. 1: Rozmístění budov MěÚ Rýmařov ............................................................................. 8 

Fotografie č. 2: Parkování u budovy úřadu na náměstí Svobody .................................................. 10 

Fotografie č. 3: Parkování u budovy úřadu na náměstí Míru .......................................................... 11 

Fotografie č. 4: Parkování u budovy úřadu v ulici 8. května ........................................................... 12 

Fotografie č. 5: Úřední hodiny vyvěšené na budově úřadu na náměstí Svobody ........................ 13 

Fotografie č. 6: Úřední hodiny vyvěšené na budově úřadu v ulici 8. května ................................ 14 

Fotografie č. 7: Vstup do budovy úřadu na náměstí Svobody ....................................................... 15 

Fotografie č. 8: Vstup do budovy úřadu na náměstí Míru ............................................................... 16 

Fotografie č. 9: Vstup do budovy úřadu v ulici 8. května ................................................................ 17 

Fotografie č. 10: Celkový pohled na budovu úřadu na náměstí Svobody .................................... 18 

Fotografie č. 11: Vchod do budovy úřadu na náměstí Svobody .................................................... 19 

Fotografie č. 12: Vstupní prostor do budovy úřadu na náměstí Svobody .................................... 19 

Fotografie č. 13: Celkový pohled na budovu úřadu na náměstí Míru ............................................ 20 

Fotografie č. 14: Vchod do budovy úřadu na náměstí Míru ............................................................ 20 

Fotografie č. 15: Vstupní prostor do budovy úřadu na náměstí Míru ............................................ 21 

Fotografie č. 16: Celkový pohled na budovu úřadu v ulici 8. května ............................................. 22 

Fotografie č. 17: Vchod do budovy úřadu v ulici 8. května ............................................................. 22 

Fotografie č. 18: Zadní vchod do budovy úřadu v ulici 8. května .................................................. 23 

Fotografie č. 19: Vstupní prostor do budovy úřadu v ulici 8. května ............................................. 23 

Fotografie č. 20: Vnitřní prostory budovy úřadu na náměstí Svobody ......................................... 24 

Fotografie č. 21: Vybavení budovy úřadu na náměstí Svobody ..................................................... 25 

Fotografie č. 22: Toalety v budově úřadu na náměstí Svobody ..................................................... 25 

Fotografie č. 23: Vnitřní prostory budovy úřadu na náměstí Míru ................................................. 26 

Fotografie č. 24: Vybavení budovy úřadu na náměstí Míru ............................................................ 26 

Fotografie č. 25: Vnitřní prostory budovy úřadu v ulici 8. května .................................................. 27 

Fotografie č. 26: Vybavení budovy úřadu v ulici 8. května ............................................................. 28 

Fotografie č. 27: Toalety v budově úřadu v ulici 8. května ............................................................. 28 

Fotografie č. 28: Orientační cedule v budově úřadu na náměstí Svobody ................................... 29 

Fotografie č. 29: Označení dveří číslem a identifikací v budově úřadu na náměstí Svobody ..... 30 

Fotografie č. 30: Informační materiály / formuláře v budově úřadu na náměstí Svobody .......... 30 

Fotografie č. 31: Vchod do budovy úřadu na náměstí Míru ............................................................ 31 

Fotografie č. 32: Orientační tabule a plán v budově úřadu na náměstí Míru ................................ 32 



 

- 39 / 39 - 

Fotografie č. 33: Označení dveří v budově úřadu na náměstí Míru ............................................... 32 

Fotografie č. 34: Informace o zástupu v Odboru finančního v budově úřadu na náměstí Míru .. 33 

Fotografie č. 35: Informační tabule v budově úřadu na náměstí Míru ........................................... 33 

Fotografie č. 36: Vchod do budovy úřadu v ulici 8. května ............................................................. 34 

Fotografie č. 37: Informační tabule v budově úřadu v ulici 8. května ............................................ 34 

Fotografie č. 38: Označení dveří číslem a identifikací v budově úřadu v ulici 8. května ............. 34 

Fotografie č. 39: Informace o nepřítomnosti v kanceláři v budově úřadu v ulici 8. května ......... 35 

Fotografie č. 40: Tabule s informacemi ............................................................................................. 36 

 


